cucurrerunt pre dimisso super archas de eis co pugnantes custodiendis & saluadis de anima pris uel corpe parum curantes. Cum autem fuissest se pultus iunctus pieti ecclesie prochialis sancti iohannis & facta fuissest ibi pmines sepultura iuncta pieti & inserta in mane a piete repulsa & longe depulsa inuenit q. per hoc innueret q. non haberet communionem in ecclesia. Qua litera autem sepeliendi sunt usurarii nota. Iere. xii. Oculi tui & cor ad auaritiam & ad sanguinem fundendum innocentem. & ad caluniam & consummatonem mali opis. Et post de tali ppter rea h. dicit dominus. Non plangent eum & non coquunt eum. ne dñe. ne mortuam. omnes plangunt seipos. nullus eum uel eius infortunium in corpore & anima. Sequitur. Sepultura asini sepelietur pfectus. & pfectus extra portas iherusalem. ecce sicut asinus sic sepelietur. asino mortuo dominus eum excoziat sibi pellem retinet. & cadauer ad fosata trahere faciens. ubi uermes & corui pugnant de carnibus. canes de ossibus. Hinc usurarius extra ecclesiam pfectus est in fossatis & locis imundis. domini retinet sibi pellem etalium. de mones pugnat de anima corrodenda. uermes de cadauere. Item ma. iaco. Cum quidam benedictus sacerdos corpus publici usurarii qui noluerat restituere nollet tradere ecclastice sepulture instantiam & uiolentiam amicorum non ferens ait. Videamus de hoc qd uult deus. Ponamus corpus eius sup asinum suum. & ubique in ecclesia uel alibi eum tulerit. ibi sepeliat. Cum cōcor dassent huic sententiæ cultus eum asinus ad furcas recto itinere. ubi eum inter latronum cadauera sacerdos dimisit. Cum dicatur de sanctis. eccl. xlvi. Corpora eorum in pace sepulta sunt. ipsi cum eis non habent consortium. ysa. xxi. Quasi cadauer putridum non habebitis consortium. ysa. xiii. Et si alii alii quoniam in inferno quiescant. tu non quoniam. Vnde idem magister iacobus dicebat. q. cum quidam fenerator mortuus esset nihil restituere uolens. quidam monachus pce amicorum & precio inducti sepelierunt eum in claustro suo. & uidebant eis q. singuliter non eribant de sepulcro suo candelabris & boctis nocturnis uerberando monachos fugabantur. Isti dei mimici salutem quam mibi promittebant offerre non possunt. & pecuniam meam habuerunt. Cum hoc sepe fieret inierunt consilium cum pbo viro & sapiente. qui consiluit q. ad iure ut quiesceret. qui respondit. q. quiescere non poterat. nec eos quiescere dimitteret quodcumque eum in terra sancta detineret. quoniam ibi quiescere non poterat q. officium exercuerat q. nec die nec nocte quiescit. quo electio de sacro loco quiescebat ab eius uexatione. Duodecima pena. q. sepe mala morte & subita & improvisa moriuntur. alii blasphemando & dyabolo se reddendo. alii usum lingue & memorie perdendo. alii etiam qui morte suam prouident tam habent facere de aliis dispositis que magis fuerunt eis cordi quam de restitutionsib. facientes de quibus non curauerunt. Alii enim habent facere de carnis afflictione & misericordia quam sentiunt. q. de piculo aie polunt cor-

gitare qd non sentiunt. Alii etiam si uellent non habent testitudinem spaciū. sed relinquunt dispositio ni alioz qui si ipsi viuētes parum curauerunt ipsi minus curabunt. De mala morte exemplum d illo qui laborans in extremis loquebatur aie sue dicens. Aia mea multa bona tibi acquisiui. qd tibi deest. mane mecum. & cum magis ac magis urgente ad mortem fecit ante se apportari uasa aurea & argentea & iocalia preciosa. in quoz delectatus aspectu dicebat iterum. anima mea uides h. omnia. Si hec tibi non sufficiunt adhuc permitto tibi maiora. si mecum uolueris remanere. q. mori se senties & despans ait. aia mea ex quo mibi non uis acquiescere. omnibus demonib. te commendabo. quo dicto miseram animam exalauit. Ita pysis usurarius quidam ad ecciam beatæ virginitatis deportatus in lecto. p eo q. in aliquo sui membro illo igne qui sacer dicitur affligebat. a sacerdotibus & clericis monebat q. usuras & male acquisita restituui precipet ut heata virgo ipsum liberaret ab illo durissimo cruciatu. qui cum nec bladis sermonib. nec nimis. nec uitupiis accresceret. ac ipsis uidentibus ignis ille totum corpus coquens deuoraret. inflatus in nigredinem uersus est. oculiq. de capite suo deflueret. eiusdem est de ecclia quasi canis uilis & fetidus. & sic in ipso horâ consumptus ab igne. in sua obstinatione permanens expirauit. Quia enim fenerator aiam suam dyabolo uenalem exhibet p usuras. in dyabolo eam in morte tamquam sibi uenit. rapit etiam nolentem. & de corpe uiolentem auellit. Exemplum de illo quem uidit heremita moriente. q. cum diceret. deus adiuua me. r̄sumem sibi. Non est tibi spes neque p. in deo. & sic demones cum tridentibus aiam auulserunt. Ad idem est exemplum de crisaurio. iiii. dyal. xl. ca. qui cum esset plenus uitiis in acquirendis rebus. auaritie facibus insatiabilis succensus erat. q. infirmitate pressus eadem hora q. erat de corpe exiturus uidit terrimos spiritus uolentes eum rape. quos ubique se uerteret uidebat. & dum uocaret filium maximum nomine qui factus est monachus. nihil ualebat ei. & cum peteret indutias nec exaudiret. dum elamaret indutias usque mane. in ipso clamore de tabernaculo carnis euulsus est. Usurarius non debet habere indutias quas aliis uedidit. Quidam autem alias in genitatem infirmitate posuit cum admoneretur q. restitueret & testamentum codiceret. ait sacerdoti suo. Vos estis sacerdos meus. Vos primus lego dyabolo. qui ppter exennia mea q. recipiebat me in peccato fouistis. Ita uxorem meam & pueros p. quibus usuras feci. Pecunia autem mea sit domini mei. qui melius poterit eam defendere. Adhuc autem aiam mea reddo dyabolo cui diu seruivit. ad illam statim dyabolus accepit. Item de subita morte dicitur in ps. Viri sanguinum & dolosi non dimidiabunt dies suos. hui sunt usurarii qui fraudibus & usuris fugunt ut sanguis uictum pauprum. eccl. xxxviii. Panis egentium uita pauca. qui defraudat eum homo sanguis est. Aliqui in ipso mensa comedendo & bibendo morte subita peccatum.